L0,85% (dez inteiros e oitenta e cinco centésimos por cento) no dia 2L de abril de

2OL9; acréscimo de 3,97% (três inteiros e noventa e sete centésimos por cento), a

partir de 21, de abril de 2OL9; acréscimo de 9,27% (nove inteiros e vinte e sete

centésimos por cento), a partir de abril de 2O2O e acréscimo de 4,0825% (quatro

inteiros e oitocentos e vinte e cinco décimos de milésimo por cento), a partir de abril

de 202L.

Sem maiores digressões, verifica-se que o caso em tela se trata de revisão

salarial anual dos Delegados de Polícia atuantes no âmbito do Estado do Amazonas.

Relativamente à polícia civil, o art.